



ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Infraestrutura, Mobilidade e Parcerias
Subsecretaria de Infraestrutura
Superintendência de Obras Públicas
Diretoria de Engenharia e Qualidade

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

REVISÃO 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO					FOLHA Nº: 01/01.			
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					DATA: 27/08/2024			
LOCAL: ARCEBURGO - MG					FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: TABELA SEINFRA - REGIÃO SUL - JANEIRO/2024 - SEM DESONERAÇÃO; SINAPI - MINAS GERAIS - MARÇO/2024 - DESONERADO; TABELA SUDECAP - DESONERADO - 01/2024					()	DIRETA	(X)	INDIRETA
COMPOSIÇÃO/DEMONSTRATIVO DE BDI - EM ANEXO					% ISS MUNICIPAL:	2,00%	BDI:	21,60%

ITEM	FORTE E MÊS DE REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1 PLACA DE OBRA					R\$1.685,98			
1.1	SEINFRA REF: 01/2024	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	U	1,00	R\$1.386,50	R\$1.685,98	R\$1.685,98
2 RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					R\$252.456,40			
2.1	SUDECAP REF: 01/2024	20.12.01	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C	M2	2.928,00	R\$2,27	R\$2,76	R\$8.081,28
2.2	SINAPI REF: 03/2024	102332	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	43,92	R\$1,80	R\$2,19	R\$96,18
2.3	SINAPI REF: 03/2024	102333	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	226,92	R\$0,72	R\$0,88	R\$199,69
2.4	SEINFRA REF: 01/2024	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M3	117,12	R\$1.670,16	R\$2.030,91	R\$237.860,18

